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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Strona główna  › Informacje

Kawa zwiększa wytrzymałość w sporcie

W grupie kobiet i mężczyzn rekreacyjnie uprawiających sport, wypita przed startem kawa
poprawia wyniki w jeździe na stacjonarnym rowerze. Coraz więcej badań wskazuje na
zwiększające wydajność działanie popularnego napoju - mówią naukowcy.
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Autorzy eksperymentu opisanego na łamach pisma "Nutrients" - naukowcy z Coventry University -
chcieli się dowiedzieć, jak picie kawy wpływa na wyniki wysiłkowego testu.

Badacze sprawdzili, jak w grupie 19 kobiet i 19 mężczyzn, po wypiciu kawy, zmieni się czas
pokonania dystansu 5 km na stacjonarnym rowerze. Mierzyli przy tym poziom kofeiny
w organizmach uczestników.

Okazało się, że na wydajność zarówno kobiet, jak i mężczyzn, zawarta w kawie kofeina miała
pozytywny wpływ. Czas ukończenia zadania skrócił się u mężczyzn przeciętnie o 9 sekund, a w
przypadku kobiet - o 6 sekund.

W grupie, która otrzymała udające kawę placebo - oraz u uczestników, którzy nie przyjęli żadnego
napoju, nie doszło do zmiany. Według naukowców jest to kolejny dowód, że kawa zwiększa
możliwości wysiłkowe organizmu.

Jak przypominają, większość badań w tym zakresie dotyczyła dotąd specjalnie przygotowanej,
odwodnionej formy kofeiny.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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